

宁波中大力德智能传动股份有限公司 2025 年第三季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
 披露内容摘要：
 1.董事、监事及董事、监事、高级管理人员保证本报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
 2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
 3.第三季度财务会计报告是否经过审计
 □是 √否

一、主要财务数据
 (一) 主要会计数据和财务指标
 公司是否采用追溯调整或重述以前年度会计数据
 □是 √否

项目\单位	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	248,702,448.00	5.40%	784,891,533.39	3.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,337,547.06	-19.10%	37,300,073.13	0.81%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	6,981,922.31	-31.80%	44,639,922.20	-3.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	34,752,084.11	-60.93%
基本每股收益(元/股)	0.06	-14.29%	0.22	0.00%
稀释每股收益(元/股)	0.06	-14.29%	0.22	0.00%
加权平均净资产收益率	0.01%	-0.26%	4.03%	-0.19%
总资产(元)	1,811,021,685.00		1,638,539,383.13	10.53%
归属于上市公司股东的净资产(元)	1,196,173,271.59		1,174,189,021.40	1.79%

(二) 非经常性损益项目和金额
 √适用 □不适用

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益)	444.01	-489,729.61	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助)	4,444,033.01	15,085,096.30	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	7,703.40	-461,069.50	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	80,522.95	
减：所得税影响额	699,750.65	2,234,523.66	
少数股东权益影响额(税后)	7,300.22	22,551.57	
合计	3,146,082.55	12,581,472.00	—

公司是否符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
 □适用 √不适用
 公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
 根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情况：
 □适用 √不适用

(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
 √适用 □不适用

项目	期末余额	期初余额	变动金额	增减幅度	情况说明
应收账款	9,369,563.00	4,946,865.52	4,422,697.48	89.63%	主要系本期营业收入增加所致
预付款项	156,133,550.71	104,530,101.85	51,603,448.86	54.70%	主要系本期预付账款增加所致
应收票据	71,498,718.22	108,888,811.13	-37,389,092.91	-34.34%	主要系本期应收票据减少所致
预收款项	3,132,123.42	1,347,679.90	1,784,443.52	132.41%	主要系本期预收账款增加所致
其他应收款	1,877,046.05	4,035,491.41	-2,158,445.36	-53.49%	主要系本期其他应收款减少所致
其他流动资产	7,474,636.64	10,775,364.43	-3,300,727.79	-30.63%	主要系本期其他流动资产减少所致
长期股权投资	1,880,765.22	11,685,367.88	-9,804,602.66	-83.95%	主要系本期长期股权投资减少所致
其他非流动资产	1,880,765.22	11,685,367.88	-9,804,602.66	-83.95%	主要系本期其他非流动资产减少所致
在建工程	178,946,742.68	39,096,391.38	139,750,351.30	357.61%	主要系本期在建工程增加所致
其他非流动资产	18,174,100.00	14,219,453.61	3,954,646.39	27.82%	主要系本期其他非流动资产增加所致
应付账款	209,059,583.31	175,185,317.10	33,874,266.21	19.34%	主要系本期应付账款增加所致
应付票据	238,334,330.88	175,185,317.10	63,149,013.78	36.04%	主要系本期应付票据增加所致
一年内到期的非流动负债	4,162,629.96	6,897,372.40	-2,734,742.44	-39.65%	主要系本期一年内到期的非流动负债减少所致
其他流动负债	8,035,434.98	4,024,075.03	4,011,359.95	99.71%	主要系本期其他流动负债增加所致
其他非流动负债	4,222,391.46	8,035,434.98	-3,813,043.52	-47.46%	主要系本期其他非流动负债减少所致
所有者权益	198,522,030.60	171,251,285.00	27,270,745.60	15.93%	主要系本期所有者权益增加所致
其他综合收益	4,489,342.25	1,340,232.72	3,149,109.53	235.00%	主要系本期其他综合收益增加所致

项目	2025年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
营业收入	56,594,428.00	43,262,886.54	13,331,541.46	30.82%	主要系本期主营业务收入增加所致
营业成本	-313,028.23	-763,607.88	450,579.65	72.07%	主要系本期营业成本减少所致
利润总额	-2,591,025.54	-1,489,133.13	-1,101,892.41	74.64%	主要系本期利润总额减少所致
净利润	-8,088,448.67	-5,286,273.43	-2,802,175.24	53.21%	主要系本期净利润减少所致
归属于上市公司股东的净利润	-560,523.23	-76,553.84	-483,969.39	-632.07%	主要系本期归属于上市公司股东的净利润减少所致
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	42,121.39	337,489.40	-295,368.01	-87.54%	主要系本期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少所致
经营活动产生的现金流量净额	62,438,001.00	291,984.68	62,146,016.32	46.08%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额增加所致
投资活动产生的现金流量净额	6,539,051.58	2,532,928.28	3,996,123.30	156.55%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度	情况说明
经营活动产生的现金流量净额	34,752,084.11	179,185,193.00	-144,433,108.89	-80.61%	主要系本期经营活动产生的现金流量净额减少所致
投资活动产生的现金流量净额	60,486,289.37	100,465,112.22	-39,978,822.85	-39.80%	主要系本期投资活动产生的现金流量净额减少所致
筹资活动产生的现金流量净额	2,006,412.02	-486,307.11	2,492,719.13	512.04%	主要系本期筹资活动产生的现金流量净额增加所致

项目	2024年1-9月	去年同期	变动金额	增减幅度</
----	-----------	------	------	--------